

«ایران» روند تنش های جاری میان «تهران» و «واشنگتن» را بررسی می کند

تفسیر رئالیستی از دیپلماسی

نوسان گویی های اخیر دونالد ترامپ، رئیس جمهوری آمریکا در قبال روند پرتنش اما گشوده میان تهران و واشنگتن نشانه ای از زلزله در هندسه تصمیم سازی ایالات

متحدہ در مواجهه با یک پرونده پیچیده است؛ جایی که همزمان از «اولویت توافق» سخن گفته می شود و بر طبل تهدید نظامی کوبیده می شود. این دوگانگی، نه تنها افق

مذاکرات را در هاله ای از ابهام فرو برده و پرسش از ماهیت واقعی اهربر آمریکا را به کانون تحلیل ها کشانده است؛ آیا تشدید لفاظی ها اهرم فشاری برای امتیازگیری در

بازدارندگی متقابل، بستر شکل گیری توافق های مهم است

یادداشت



عابد اکبری

استاد روابط بین الملل

ازسرگیری مذاکرات تهران و واشنگتن در شرایطی انجام شده است که همزمان سطح تهدیدات نظامی آمریکا افزایش یافته است. هنگامی که سطح تهدید بالا می رود، نیاز به سازوکارهای ارتباطی نیز بیشتر می شود. اعزام نماینده ویژه آمریکا به مسقط و اباید در همین چهارچوب فهمید. واشنگتن به خوبی آگاه است که اتکای صرف به فشار می تواند بحران را از کنترل خارج کند؛ همان گونه که گفت وگوی بدون اهرم نیز نتیجه ملموسی به همراه نخواهد داشت. بنابراین فشار و مذاکره در این الگو نه متضاد، بلکه مکمل یکدیگرند. طرح این ادعا که مذاکره تنها زمانی معنا دارد که تهدیدی در کار نباشد، با واقعیت رقابت های ژئوپلیتیک سازگار نیست. توافق های مهم اغلب در بستر بازدارندگی متقابل شکل می گیرند. در شرایطی که توازن قوا وجود ندارد، انگیزه ای برای مصالحه پایدار هم ایجاد نمی شود. از این منظر، گفت وگوهای جاری بخشی از مدیریت آن است. برای ایران نیز چالش اصلی این نیست که مذاکره کند یا نکند، بلکه این است که چگونه مذاکره کند. دیپلماسی زمانی به منافع ملی خدمت می کند که بتواند توانمندی های سخت را به دستاوردهای ملموس سیاسی تبدیل کند. اگر ظرفیت های بازدارنده کشور به متن حقوقی و سازوکارهای اجرایی ترجمه نشود، صرفاً به انباشت هزینه می انجامد. در مقابل، اگر گفت وگو بدون پشتوانه قدرت دنبال شود، توافق ها از استحکام لازم برخوردار نخواهند بود. در همین حال بحث های رسانه ای درباره احتمال وقوع جنگ گسترده نیز نباید دقت بیشتری است. لفاظی های سیاسی لزوماً بازنده دهنده تصمیم نهایی

دولت ها نیست. تصمیم به آغاز یک درگیری مستقیم علیه کشوری با مختصات ایران، تنها بر مبنای مقایسه تسلیحات اتخاذ نمی شود. متغیر تعیین کننده تر، میزان پیش بینی پذیری پیامدهاست. دولت ها زمانی به گزینه نظامی متوسل می شوند که بتوانند مسیر تشدید و پایان بحران را با درجه ای از اطمینان برآورد کنند. در مورد ایران، همین مساله به یک عامل بازدارنده تبدیل شده است. الگوی واکنش تهران در قالب های ساده و خطی قابل پیش بینی نیست. پاسخ به یک اقدام محدود می تواند اشکال گوناگونی به خود بگیرد؛ از مدیریت کنترل شده تنش گرفته تا گسترش دامنه درگیری به حوزه های دیگر. این عدم قطعیت، محاسبات طرف مقابل را پیچیده می کند. آغازگر احتمالی نمی تواند مطمئن باشد که دامنه بحران در همان سطح اولیه باقی خواهد ماند.

جنگ به معنای شکل گیری صلح پایدار نیست. آنچه در مقطع فعلی مشاهده می شود، نوعی بازدارندگی مبتنی بر تردید و نگرانی متقابل است. هر دو طرف می کوشند از تشدید کنترل ناپذیر بحران جلوگیری کنند، در حالی که رقابت در سطوح دیگر ادامه دارد. در چنین وضعیتی، ابزارهای اقتصادی، تحریمی و دیپلماتیک جایگزین تقابل مستقیم می شوند. از این منظر، گفت وگوهای کنونی میان ایران و آمریکا را باید بخشی از یک معادله پیچیده دانست که در آن فشار و تعامل به طور همزمان حضور دارند و خطر اصلی در برداشت نادرست از کارکرد آن است. اگر مذاکره به عنوان پایان رقابت تعبیر شود، انتظارها غیرواقع بینانه خواهد بود. و اگر کنار گذاشته شود، مسیریک جانبه گرایی و تشدید تنش هموار می شود. بنابراین، عقلانیت راهبردی ایجاب می کند که مذاکره در کنار حفظ مؤلفه های بازدارندگی دنبال شود. دیپلماسی زمانی مؤثر است که بر پایه قدرت واقعی همین رو، حتی بازنگرانی که به طور سنتی به اعمال فشار نظامی تمایل دارند، ناچارند هزینه های جانبی و پیامدهای غیرمستقیم چنین اقدامی را با دقت محاسبات راهبردی خود لحاظ کنند. اگر این احتمال تقویت شود که واکنش ها از چهارچوب های قابل پیش بینی فراتر رود و دامنه بحران گسترش یابد، جذابیت و توجه پذیری گزینه نظامی به شکل محسوسی کاهش خواهد یافت. با این حال، نبود



تحلیل

مصطفی نجفی

کارشناس مسائل راهبردی

نارامی های دی ماه را باید یک نقطه عزیمت در بازتنظیم محاسبات آمریکا درباره ایران دانست. در آن مقطع، در واشنگتن این برداشت تقویت شد که فشار داخلی می تواند قدرت چانه زنی تهران را کاهش دهد و حتی سناریوهای پرریسک تر از جمله اقدام نظامی محدود قابل طرح باشد. همین ارزیابی باعث شد طیف های مختلف حامی رویکرد سخت علیه ایران حتی بخشی از نیروهایی که معمولاً با جنگ مخالفاند، به یکدیگر نزدیک شوند. تصور این بود که تلافی فشار داخلی و فشار خارجی می تواند شرایطی کم سابقه ایجاد کند. اما با فروکش کردن نارامی ها و بازگشت نسبی ثبات، این برآورد تعدیل شد. در حالی که آمریکا تجهیزات نظامی بیشتری به منطقه اعزام کرده و سطح بازدارندگی را بالا برده بود، به تدریج نشانه هایی از بازگشت به مسیر دیپلماسی در تیم سیاست خارجی دونالد ترامپ دیده شد. این چرخش از جنس محاسبه هزینه فایده بود مبنی بر اینکه جنگ با ایران می تواند آغاز شخصی داشته باشد اما

پایان آن و دامنه پیامدهایش قابل پیش بینی نیست. بنابراین نقش جریان ضد جنگ در دولت پرزنگ تر شده و مواضع جی. دی. ونس بازتاب همین شکاف است. او با اشاره به تماس های ترامپ با روسیه و چین، نبود ارتباط مستقیم با سطح عالی تصمیم گیری ایران را غیرعادی دانست و ضرورت ارتقای مذاکرات به سطح سیاسی را مطرح کرد؛ موضوعی که با ورود علی لاریجانی هم راستاست. ونس همچنین بر پرهیز از تکرار تجربه عراق تأکید کرد و نسبت به تبعات یک درگیری فرسایشی هشدار داد. ونس در عین حال، خط قرمز آمریکا را مشخصاً در جلوگیری از دستیابی ایران به سلاح هسته ای تعریف کرد و به موضوعات موشکی و منطقه ای اشاره ای نکرد. این تکنیک مهم است؛ زیرا نشان می دهد دست کم بخشی از دولت ترامپ همچنان مسأله اصلی را «مهار هسته ای» می داند، نه مهار همه جانبه یا تغییر رفتار منطقه ای از طریق جنگ. حتی اظهار نظر او مبنی بر اینکه «هیچ خط قرمزی در مذاکرات وجود ندارد» را می توان سیگنالی برای باز نگه داشتن فضای چانه زنی دانست. در کنار حامیان دیپلماسی، چهره هایی مانند مارکو ربیو و پیت هکست بر فشار و آمادگی نظامی تأکید دارند. جرد کوشنر نقشی میانی ایفا می کند و اعزام او به کاتال عمان تلاشی برای دریافت مستقیم مواضع تهران تلقی می شود. همزمان، واشنگتن با ترکیب پیام دیپلماتیک و اعزام ناوهای جدید، راهبر «فشار همراه با مذاکره» را دنبال می کند. اظهارات اخیر ترامپ نیز با طرح محدودیت موشک های بالستیک و استاندارد برآورد اسرائیل، دامنه مطالبات را گسترش داده است. در این میان، نقش بنیامین نتانیاو تعیین کننده است؛ به ویژه در سناریویی که اسرائیل آغازگر درگیری باشد و آمریکا بعداً وارد شود. بنابراین برای تهران نیز تصمیم گیری ساده نیست. ایران اعلام کرده غنی سازی صفر را نمی پذیرد و ظرفیت موشکی و منطقه ای را خارج از چهارچوب مذاکره می داند. در چنین شرایطی، اگر آمریکا برگسترش دامنه مطالبات با فشاری کند، احتمال بسته شدن پنجره دیپلماسی

آگهی مناقصه عمومی شناسایی پیمانکار

ردیف	شماره مناقصه	موضوع مناقصه
۱	۱۴۰۴/ت/۳۱	ایجاد مدار کنترل و فرمان الکترونیک جریتل دگلی (Tower Creain)

● شرایط اختصاصی:

- کلیه متقاضیان می بایست: ۱- دارای جایگاه حقوقی بوده و تأیید صلاحیت مربوطه را داشته باشند.
- دارای توانایی مالی و فنی باشند.
- دارای حسن سابقه مرتبط باشند.
- دارا بودن و ارائه گواهی نامه معتبر سمت(دارای تاریخ اعتبار) و یا در صورت عدم وجود گواهی نامه مربوطه، ثبت نام در مرکز راهبردی سامانه مدیریت تأمین کنندگان دو جا (سمتا) (طبق مدارک ارائه شده در اسناد مناقصه الزامی می باشد.

● محل بازبید:

از تاریخ ۱۴۰۴/۱۱/۲۱ تا تاریخ ۱۴۰۴/۱۱/۳۰ غیر از ایام تعطیل رسمی از ساعت ۷ صبح تا پایان وقت اداری از طریق مراجعه حضوری به آدرس: بندرانزلی- بعد از پل ولایت- خیابان تکاوران- خیابان مهدیه- روبه روی معاونت صید و بنادر ماهیگیری- صنایع دریایی شهید تمجیدی به شماره تلفن: ۰۱۳-۴۴۳۱۰۱۹۱ و نمازخانه ۰۱۳-۴۴۳۱۰۰۵۳

- سایر شرایط و مشخصات فنی در محل انجام کار به متقاضیان اعلام می گردد.
- بدیهی است حضور و بازدید متقاضیان از محل انجام کار دلیل بر واگذاری پروژه به ایشان نمی باشد.

پوبال

آگهی تجدید مناقصه عمومی دو مرحله ای

خرید و توزیع غذای آماده پرسنل

مجمع د خانیات تهران

شماره فراخوان: ۲۰۰۴۰۰۱۰۲۰۰۰۵۸

مجمع د خانیات تهران در نظر دارد جهت خرید و توزیع غذای آماده پرسنل خود از طریق برگزاری مناقصه عمومی دو مرحله ای همراه با ارزیابی کیفی و با جزئیات مندرج در بستر سامانه تدارکات الکترونیکی دولت <https://setadiran.ir> با شماره فراخوان ۲۰۰۴۰۰۱۰۲۰۰۰۵۸ اقدام نماید.

لذا از کلیه متقاضیان واجد شرایط دعوت به عمل می آید از طریق سامانه مذکور، نسبت به دریافت اسناد از ساعت ۸ صبح روز یکشنبه مورخ ۱۴۰۴/۱۱/۲۶ لغایت ساعت ۱۶ عصر روز یکشنبه مورخ ۱۴۰۴/۱۲/۰۳ و بازگذاری اسناد مناقصه حداکثر تا ساعت ۱۶ روز سه شنبه مورخ ۱۴۰۴/۱۲/۱۹ اقدام نمایند.

مبلغ تضمین شرکت در مناقصه ۳۲,۰۰۰,۰۰۰,۰۰۰ ریال

به صورت ضمانت نامه بانکی یا وجه نقد می باشد.

در صورت نیاز به راهنمایی با شماره تلفن های ۵۱۰۴۶۲۶۵-۵۵۴۱۸۷۸۷-۵۵۴۶۸۲۳ تماس حاصل فرمایید.

مدیریت ارتباطات و امور بین الملل شرکت د خانیات ایران

نوبت اول

فروش اراضی مزروعی F2 و F1

واقع در شهرستان چایپاره روستای بسطام

شرکت آب منطقه ای آذربایجان غربی در نظر دارد به استناد صورتجلسه شماره ۵۸-۸۰۱-۴۰۴۰۸-۰۴ مورخ ۱۴۰۴/۰۹/۲۹ مجمع عمومی عادی به طور فوق العاده و بند ۱ مصوبه شماره ۱۱۹۵/۱۳۳۸-هـ مورخ ۱۴۰۴/۰۹/۰۸ هیأت مدیره شرکت، دو قطعه اراضی مزروعی مربوط به اعتبارات جاری شرکت به شرح جدول ذیل را برابر شرایط مندرج در اسناد مزایده و اگذاذ نماید؛ به آگاهی علاقه مندان می رساند پس از رؤیت اراضی مورد مزایده در شهرستان چایپاره روستای بسطام، نسبت به تهیه اسناد مزایده اقدام نمایند. کلیه مراحل برگزاری مزایده از دریافت اسناد مزایده تا ارائه پیشنهاد مزایده گران و بازگشایی پاکت ها از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد) به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد.

اطلاعات مزایده و زمان بندی:

- **دستگاه مزایده گراز:** شرکت آب منطقه ای آذربایجان غربی به نشانی ارومیه، بلوار شهید باهنر تلفن: ۰۴۴-۳۳۴۴۰۰۹۲ و ۰۴۴-۳۱۹۸۷۲۵۶
- **موضوع مزایده:** فروش اراضی مزروعی F2 و F1 واقع در شهرستان چایپاره روستای بسطام مربوط به اعتبارات جاری شرکت آب منطقه ای آذربایجان غربی به مبلغ پایه **کارشناسی:** قیمت پایه کارشناسی هر دستگاه به شرح جدول ذیل می باشد.
- **مبلغ تضمین شرکت در فرایند ارجاع کار:** مبلغ تضمین هر دستگاه به شرح جدول ذیل می باشد.
- **قیمت فروش اسناد مزایده:** ۵,۰۰۰,۰۰۰ ریال که مزایده گران می توانند با پرداخت از طریق درگاه مربوطه در سامانه ستاد ایران فایل اسناد مزایده را دانلود نمایند.
- **مهلت زمانی دریافت اسناد مزایده:** از سایت ستاد ایران: تا ساعت ۹ روز شنبه مورخ ۱۴۰۴/۱۲/۰۳
- **مهلت زمانی بازبید از اراضی مورد مزایده از:** ۱۴۰۴/۱۱/۲۸ لغایت ۱۴۰۴/۱۱/۲۸ از ساعت ۹ تا ساعت ۱۳
- **محل رؤیت اراضی:** شهرستان چایپاره روستای بسطام یا مدیریت منابع آب شهرستان چایپاره
- **مهلت زمانی و محل ارائه تضمین شرکت در فرایند ارجاع کار:** تا ساعت ۹ روز سه شنبه مورخ ۱۴۰۴/۱۲/۱۲ تحویل به دبیرخانه حراست و امورمهرنامه شرکت به نشانی: آذربایجان غربی، ارومیه، بلوار شهید باهنر، دبیرخانه حراست شرکت آب منطقه ای آذربایجان غربی
- **زمان بازگشایی پاکت ها:** ساعت ۱۰ روز سه شنبه مورخ ۱۴۰۴/۱۲/۱۲
- **محل بازگشایی پیشنهادات:** سالن اجتماعات شرکت آب منطقه ای آذربایجان غربی

توضیح اینکه اصل تضمین شرکت در مزایده بایستی در مهلت مقرر به دبیرخانه حراست شرکت در قالب پاکت تضمین ارائه شود و تصویر آن نیز در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت در محل مورد نظر بازگذاری گردد. چنانچه مزایده گران، اسناد مزایده را به طریقی غیر از سایت مذکور تهیه نمایند و نام آنها به عنوان خریدار در سایت مذکور ثبت نشده باشد، به قیمت پیشنهادی ترتیب اثر داده نخواهد شد.

ردیف	عنوان	مشخصات ثبتی	قیمت پایه (ریال)	مبلغ تضمین (ریال)
۱	زمین مزروعی F1 واقع در شهرستان چایپاره، روستای بسطام	نوع و میزان مالکیت: شش دانگ عرصه و اعیان شماره فرعی: ۳۲۹ اصلی: ۵۰ بخش ثبتی: ۶ مساحت: ۲۲۴۵۷/۹۶ مترمربع یا لحاظ حقوق ارتقائی وزارت نیرو به مساحت ۱۵۰۵ مترمربع به عنوان باند کانال واقع در ضلع جنوبی زمین نوع ملک: زمین مزروعی کاربری: فاقد کاربری - نوع سند: اصلی (تک برگ) شناسه ملی جغرافیایی املاک و مستغلات (جام): ۴۹۴۲۲۵۴۳۰۳۷۴۹۳۸۰۰۰۰۰۰۰۰	۳۷۵,۲۹۲,۷۳۰,۰۰۰	۱۸,۷۶۵,۰۰۰,۰۰۰
۲	زمین مزروعی F2 واقع در شهرستان چایپاره، روستای بسطام	نوع و میزان مالکیت: شش دانگ عرصه و اعیان شماره فرعی: ۳۲۸ اصلی: ۵۰ بخش ثبتی: ۶ مساحت: ۶۶۰۵۲۸/۷۵ مترمربع یا لحاظ حقوق ارتقائی وزارت نیرو به مساحت ۳۰۶۰۶ مترمربع به عنوان باند کانال واقع در ضلع شمالی زمین ۱۷۸۲۸ مترمربع به عنوان حریم نهر سنتی در داخل زمین نوع ملک: زمین مزروعی کاربری: زراعی - باغ - نوع سند: اصلی (تک برگ) شناسه ملی جغرافیایی املاک و مستغلات (جام): ۴۹۶۷۸۷۴۳۰۴۶۱۲۳۸۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰	۶۶۰,۵۲۸,۷۵۰,۰۰۰	۳۰,۳۱۰,۷۵۷,۰۰۰

شرکت آب منطقه ای آذربایجان غربی

شناسه: ۲۱۲۶۴۷۰

1877

ایران

www.newspaper.iran-daily.com

ایران

www.newspaper.iran-daily.com

نوبت اول

آگهی فراخوان مناقصه عمومی یک مرحله ای

توأم با ارزیابی کیفی مناقصه شماره ت م ن/۴۰۴/۳۹

شرکت پتروشیمی بندر امام به آدرس بندر امام خمینی (ره) منطقه ویژه اقتصادی پتروشیمی، سایت ۵ در نظر دارد مناقصه با شرایط ذیل را از طریق مناقصه عمومی به پیمانکار واجد شرایط و دارای صلاحیت واگذاذ نماید.

۱-موضوع تجدید مناقصه: عملیات تعمیر و بازسازی مخزن استوانه ای FB-201C (DOME ROOF STORAGE TANK) واحد CF
۲- مدت اجرای موضوع مناقصه: ۸۵ پانزده ماه شمسی
۳- مبلغ برآورد اولیه مناقصه: ۷۹۴,۸۱۲,۹۰۰,۰۰۰ ریال می باشد.
۴- مبلغ تضمین شرکت در مناقصه: ۲۴,۰۰۰,۰۰۰,۰۰۰ ریال می باشد.
۵- انواع تضمین های معتبر برای شرکت در مناقصه:
۵-۱) ضمانت نامه بانکی
۵-۲) واریز وجه به حساب اعلام شده در اسناد مناقصه
۶- مهلت توزیع اسناد مناقصه: از تاریخ ۱۴۰۴/۱۱/۲۸ لغایت ساعت ۲۴ مورخ ۱۴۰۴/۱۲/۰۴
مناقصه گران جهت دریافت اسناد مناقصه به آدرس WWW.BIPC.IR مراجعه نمایند.
۷- داشتن گواهی نامه های ذیل از سوی مناقصه گران در زمان دریافت اسناد مناقصه الزامی است:
۱-۷) آگهی تأسیس (در صورت عدم انطباق موضوع مناقصه با آگهی تأسیس، شرکت مناقصه گر مورد ارزیابی کیفی قرار نخواهد گرفت.)
۲-۷) گواهی نامه صلاحیت پیمانکاری

روابط عمومی شرکت پتروشیمی بندر امام (سهامی عام)